

مطالبات و تقاضاهای اجتماع کارگران تهران از صاحبان مطبعه در سال ۱۳۲۸ قمری

اول - کارگران نباید در هیچ مطبعه بیش از نه ساعت کار کنند.

دوم - اقل اجرت و مواجب کارگران مطبعه ها در هر ماهی کم تر از ۳ تومان نخواهد بود. کارگرانی که از ۲ الی پنج تومان مواجب دارند باید صدی پانزده بر حقوق آنها افزوده شود. کارگرانی که از پنج الی ده تومان مواجب دارند صدی دوازده بر حقوق آنها افزوده خواهد شد. کارگرانی که از ده الی پانزده تومان مواجب دارند، صدی ده. کسانی که از پانزده الی بیست تومان دارند، صدی هشت. آن هایی که از بیست الی بیست و پنج تومان دارند، صدی پنج بر حقوق آن ها افزوده خواهد شد. حقوق و مواجب کارگران سر موعد باید پرداخت شود.

سیم- کارگری که بدون تقصیر از کار و شغل خود خارج می شود، هر گاه شش ماه یا بیش تر در خدمت بوده است، صاحب مطبعه باید مواجب پانزده روز علاوه به آن کارگر بپردازد. هرگاه بیش از یک سال سر خدمت بوده باشد، باید مواجب یک ماه علاوه دریافت نماید. کارگری که بیش تر از دو سال خدمت کرده باشد، باید مواجب یک ماه و نیم علاوه دریافت نماید. کارگری که بیش از ۳ سال خدمت کرده باشد، باید مواجب دو ماه دریافت نماید. و به این طریق بر هر یک سال خدمت، مواجب پانزده روز علاوه شود.

چهارم - صاحب مطبعه در صورتی کارگری را می تواند بدون تقصیر از شغل خود خارج نماید که اقلا پانزده روز قبل به کارگر اطلاع داده باشد. در صورت فروش مطبعه، کارگران به تربیت سابق در سر شغل خود باقی خواهند ماند. فروشنده مطبعه باید مواجب علاوه کارگران را مطابق سنواتی که کارگران خدمت کرده اند بپردازد.

پنجم - سلوک و رفتار مدیرها و روسای مطبعه با کارگران باید به هیچ وجه از نزاکت ادب خارج نباشد.

ششم - هرگاه مطبعه شب کاری مدامی داشته باشد، صاحب مطبعه باید یک دسته کارگر جدیدی برای شب کاری اجیر نماید. حقوق و اجرت کارگرانی که شب کاری می نمایند باید از حقوق معمولی خود یک و نیم علاوه دریافت دارند. کارگرانی که مشغول شب کاری فوق العاده می شوند، غیر از حقوق روزانه ی خود باید یک و نیم علاوه دریافت نمایند و به نوبت شب کاری کنند.

هفتم - غیر از اعیاد عمومی هفته ای یک روز تعطیل و آسایش اجباری مخصوص هر ملت است.

هشتم- در صورتی که کارگری ناخوش شود باید حقوق یک ماهه به او داده شود. وقتی که کارگر ناخوش معالجه می شود، مجددا بر سر شغل خود باقی بماند.

نهم - هر طبعه باید دارای طبیب مخصوص خود بوده باشد.

دهم - در صورتی که کارگری در موقع کار مجروح یا معیوب شود، تا مدتی که معالجه شود، باید حقوق خود را دریافت دارد. (بیش تر از ۳ ماه نخواهد رسید.)

یازدهم - در صورتی که عضوی از اعضای کارگری در موقع کار معیوب شود، به تصدیق اطبا میزان خسارت وارده تعیین شده حق الخساره به او داده خواهد شد. میزان و مبلغ خسارتی که به کارگر داده می شود، از طرف صاحب مطبعه و نمایندگان اجتماع کارگران تعیین خواهد شد.

دوازدهم - در صورت فوت کارگران در موقع کار باید مبلغی برای امرار معاش عیال و اطفال کارگر متوفی به تصدیق و تصویب اطبا و نمایندگان کارگران و صاحب مطبعه تعیین کرده پرداخته شود.

سیزدهم - هر یک مطبعه باید دارای یک رئیس باشد.

چهاردهم - با رضایت و تصویب صاحبان مطبعه و نمایندگان اجتماع کارگران نظامنامه برای کلیه مطبعه ها وضع خواهد شد.

به نقل از اولین روزنامه ی کارگری ایران: اتفاق کارگران - شماره ی، جمادی الثانی ۱۳۲۸.